9 Hæc est vita humanæ conditionis; & vivunt quasi nescientes conditionem vitæ. Nec ruina alterius eiusdem massæ adificij pulsat memoriam; nec exemplum inducit in non ruinam: ira insaturati beneficio labilis undecunque valetudinis, ut seipsos decipiant falso conamine nobilioris fortis. Idem est exitus, & idem introitus: ac nimis stupidus potest agrosere eandem fragilitatem; dum eandem in se agnoverit conditionem.

Navis in qua Ionas fugiebat in Tharssis, ut Ninivem fraudaret n unere predicationis; periclitabatur conteri, intumescere vento valido, mari. Omnia officia potius procellam iuvabant, quam arcebant: igitur athrà abolita, restante fortuna, soluto Aolo, æstu contrario, irrequieto fluctu, inhibito renō; ratem aquarum moles impellebat in fidera, & rursum deprimebat, ut vacillaret arenâ. Navis vitæ symbolum est: dies *Tanquam navis, quæ pertransit fluctuantem aquam*: dicit Sapiens cap. 5. 10. Nauta miserunt pretiosa quaque in profundum, ut quiesceret mare inusurata tempestatis motum. Quam cæca fors mortalium, in acquisitione opum! Multorum vitæ navis haud timet conteri, cum sint fortunis onusli. O me miserum! Potius optabunt obrui, quàm illas obruere.

10 Mare utique ibat, & intumescibat, ut apprehenderet Ionam; ob quem Nautæ grandem illam patiebantur procellam: quin eruditior experientia prudenter sibi subito casu consuleret; cum in se ipsa, ut rectè sese gereret, cœspiraret. Consilium sepelitur, lux rationis conturbatur, tantummodò inconsulto moderatur metus, ac in spem expes vanidè creditur animus: igitur vivator, inops est mentis, in articulo subitæ miseræ mortis. Quid Ionas operabitur boni, cum esset auctor procellæ? *Dormiebat sopore gravi.* Ecce imago obliuati peccatoris. Fugit Domini faciem, quasi effugere possit. Quo fugit? Quascumque inviseris oras, sub lobe temper eris, sive ascenderit in cœlum sursum, sive

Communis est exitus hominum, & introitus

Divitia prolebo iuvanti

Provocatio inops est in articulo mortis.

Ion. 2. 5.

Sans in felicitas, in utraque anem dormire, putate mori.

ve descenderis in infernum deorsum. Vocat Dominus, & dormis; Vocat Nauta, & sopore deprimeris? Periclitatur cymba corporis, & veterno gaudes: Hoc opus, hic labor. Expergiscere. Gravi igitur dormit corde. Sub tristis casus! Siquidem lachrymis dignus, ut reliqui lucta, & periculo præparentur innocentes ad exitum: & eodem discrimine auctor tempestatis amplectatur Ierhargum.

vers. 5. v. 10. v. 16.

11 Miserunt ergò fortes, ut scirent, quare tantum malum, ac inevitabile cunctis periculum? Viderant enim Nautæ maris periti, procellam ortam, & aquam tumidam præter cursum, & ordinem ventorum, siderrum, ac aliarum causarum secundarum: ex quo aliqui DD. haud infimæ notæ autumant licitas tunc fuisse fortes, sicut probantur Iosue, & Saulis: de quo Nos ex professo ad illud Petri Acto. 1. 17. *Sortitus est fortem ministerij huius.* Miserunt quidem, & cecidit Iosus super Ionam: cuius consilio, & ipso misso in mare, sicut ab æstu, & voraci fervore. Perpende modò timorem Nautarum. Oritur tempestas, & *Timuerunt nauta.* Cedit fors super Ionam: *Et timuerunt viri timore magno.* Denique mittitur in mare: & etiam *Timuerunt timore magno Dominum.* Timor ortâ procellâ, haud alienus à peccatore, etenim navis periclitabatur allidi: verum tranquillo pelago, Propheta depulso, est inanis, ac inutilis commotio. Periculum foyet timorem, evanescit absdubie citra discrimen. Animi num imminet Nautis nova percussio, ut non solum timeant, sed timeant timore magno?